
 

Settore Affari Istituzionali | Ufficio Affari Giuridici e Organi Istituzionali 

Largo Trombetti, 4 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2099953 – 2099420 – 2099335 | 

aagg.affarigiuridici@unibo.it 

INTEGRAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
DELL’ALMA MATER STUDIORUM-UNIVERSITA’ DI BOLOGNA - TRIENNIO 2021/24  

 

IL RETTORE 
 

VISTI      -  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 contenente Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

- l’art. 7, commi 3 e 5, Statuto di Ateneo-D.R. n. 1203/2011 circa la durata, la 
composizione e le modalità per la costituzione del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo di Bologna; 

- l’avviso per la nomina di componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Alma Mater 
Studiorum-Università di Bologna di cui al D.R. n. 149/2021 del 02.02.2021; 

- il D.R. n. 828/2021 del 01.06.2021 di costituzione del Consiglio di Amministrazione per 
il triennio 2021/24 in cui si dà atto che il Prof. Francesco Ubertini, in quanto Rettore 
uscente, ha ritenuto di non effettuare la proposta di propria competenza preferendo 
affidare la stessa al nuovo Rettore eletto nel corso del 2021 e che il componente 
esterno nominato su proposta del Rettore sarebbe rimasto in carica per lo scorcio di 
mandato dell’organo; 

- il D.R. n. 1364/2021 del 20.09.2021 di nomina della Sig.ra Ilenia Baggi, per la 
rappresentanza studentesca, componente del Consiglio di Amministrazione triennio 
2021-2024;  

PRESO ATTO  
- della delibera del 21 giugno 2022 con cui il Senato Accademico ha nominato, su 

proposta del Rettore, l’Avv. Ruggero Aricò come componente esterno del Consiglio di 
Amministrazione;  

 

DECRETA 
 

Art. 1  
(Integrazione del Consiglio di Amministrazione - triennio 2021/24 e durata del mandato) 

1. La composizione del Consiglio di Amministrazione triennio 2021/24 costituito con D.R. n. 
828/2021 del 01.06.2021 è integrata con l’Avv. Ruggero Aricò con decorrenza dalla data del 
presente decreto, per lo scorcio di mandato dell’organo. 
 

Articolo 2 
(Composizione del Consiglio di Amministrazione triennio 2021/2024) 

1. Il Consiglio di Amministrazione-triennio 2021/24, alla data del presente decreto, risulta pertanto 
così composto: 

Prof. Giovanni Molari - Rettore (componente di diritto - Presidente) 
Avv. Ruggero Aricò (componente esterno) 
Sig.ra Ilenia Baggi (componente rappresentante studenti) 
Sig. Pietro Benini (componente rappresentante degli studenti) 
Prof.ssa Carlotta Berti Ceroni (componente interno) 
Prof. Mauro Gargiulo (componente interno) 
Prof. Loris Giorgini (componente interno) 
Prof. Rafael Lozano Miralles (componente interno) 
Dott. Carlo Lusenti - (componente esterno) 
Prof. Simone Martini (componente interno) 
Dott.ssa Alessandra Raggi (componente esterno) 

         IL RETTORE 
     Prof. Giovanni Molari 
     (firmato digitalmente)  




		2022-06-22T12:30:17+0000
	Giovanni Molari




